
Diário   Oficial Página 74   quinta-feira, 29 de Abril de 2021 Nº 27.988
<BEGIN:1241298:74>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00175/2021                            DE: 
29/04/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (257560/1) HELENA ALICE MARQUES DE MORAES FERREIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (184055) GER. DE PROCESSOS DE VEICULOS 
        A Partir de: 02/03/2021 Até16/03/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (122494/2) JOSE APARECIDO DA SILVA SANTOS 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155977) 36ºTORIXOREU 
        A Partir de: 06/03/2021 Até19/03/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (251681/1) LUIZ CARLOS DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155632) 15ºPOCONE 
        A Partir de: 22/03/2021 Até04/04/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (267644/1) MICHELLE RODRIGUES GOMES 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155934) 61ºCONFRESA 
        A Partir de: 25/03/2021 Até23/04/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (60187/2) PATRICIA DE SOUZA NEVES ALVES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (103110) COORD.DO REG.NAC. DE CART. DE HABILITACAO-RENACH 
        A Partir de: 24/03/2021 Até21/06/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (83360/1) WILLIAM DOS SANTOS SOARES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (184020) GER. DE CONFERENCIA E EMISSAO DE CNH 
        A Partir de: 07/04/2021 Até21/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (14467/2) ZORAIDE BARBOSA ALMEIDA URCINO 
        Cargo/Função: (5405) ANALISTA DO SERVIÇO TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (202975) GER. DE ACAO EDUCATIVA DE TRANSITO 
        A Partir de: 20/03/2021 Até31/03/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Abril de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1241298:74>
<BEGIN:1241299:74>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00176/2021                            DE: 
29/04/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (126602/1) ROSALYNN MARY MAGALHAES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (183920) COORD. DE APOIO LOGISTICO 
        A Partir de: 22/02/2021 Até26/02/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Abril de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1241299:74>

<BEGIN:1241300:74>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00177/2021                            DE: 
29/04/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: GOZO LICENCA-PREMIO, JORNADA 50% 
 
Processo N.:  
    Nome: (127445/1) CRISTIANO SCHMIDEL 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 15/12/2005 Ate 14/12/2010 
        A Partir de: 03/05/2021 Ate 01/07/21 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Abril de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
<END:1241300:74>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1241385:74>

AVISO DE SESSÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 011/2021/SEMA

LOTES REMANESCENTES DO P.E N°. 002/2021/SEMA

PROCESSO N.º 231788/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão su-
pramencionado, cujo objeto é a “Aquisição de computadores para dar 
suporte ao planejamento e gestão, monitoramento, fiscalização e 
responsabilização do Plano de Ação de Combate ao Desmatamento 
Ilegal e Incêndios Florestais, devendo ser observadas as espe-
cificações e quantidades, discriminadas no Anexo I - Formulário 
Padrão de Proposta, que faz parte integrante deste Edital.”,  ocorrida 
no dia 23/04/2021 fora FRACASSADA, tendo em vista que as propostas 
apresentadas não foram aprovadas pela equipe técnica e o valor proposto 
pela 4ª classificada encontra-se acima do estimado.

Cuiabá - MT, 28 de abril de 2021..

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1241385:74>
<BEGIN:1241535:74>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 211560/2020/SEMA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2021/SEMA.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a CONTINUIDADE 
do Pregão Eletrônico n.º 008/2021, cujo objeto é a “Aquisição de 
Reagentes, soluções e meio de cultura (...)”, visto que o mesmo havia 
sido suspenso para atualização da pesquisa de mercado. Continuidade 
prevista para 30/04/2021 as 14h00min (horário local).

Cuiabá - MT, 28 de abril de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1241535:74>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1241637:74>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SESP-MT

PROCESSO: 57538/2021 E SIAG Nº 0057538
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SESP-MT, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


